
  
   

  Decreto IMT Rep. n. 03387(147)VII.1.13.04.2021 
  Rep. albo on line n. 03388(119)I.7.13.04.2021 

Ufficio Risorse Umane  
Responsabile Lara Bertoncini 

Autore Federica Pierotti 

Classificazione VII.1 
 

Pagina 1 di 1  

IL DIRETTORE  

VISTO il Decreto MIUR PROT. n. 00857 del 30/10/2015 con il quale il Prof. Pietro Pietrini è nominato Direttore 

della Scuola IMT con decorrenza dal 01/11/2015 e il successivo rinnovo PROT. MIUR n. 00173 del 28/02/2019; 

VISTO lo Statuto di IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973.I.2.02.07.19, pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale- n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTA la programmazione didattica approvata dal Collegio dei Docenti nella seduta del giorno 23 ottobre 2020 

e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Direttoriale IMT Rep. n. 03101(141)VII.1.07.04.2021 del 7 aprile 2021 con il quale è indetta 

una procedura di valutazione comparativa per soli titoli per 1 posizione di Lecturer in “Data Analysis and 
Management for Cultural Heritage”; 

 
RILEVATO un mero errore materiale nel testo del bando pubblicato; 

 

DECRETA 
 

di modificare l’articolo 1 del predetto bando come segue: “[OMISSIS] Attività: Prospective candidates have to 
teach in "Data Analysis and Management for Cultural Heritage" (10 hours course), supervise and tutor PhD 
students. The goal of the course is to introduce some of the most recent techniques for the management of 
complex data that can be applied to GLAMs (i.e.. Galleries, Libraries, Archives and Museums) related data. 
The course aims at presenting the most advanced techniques for data management that can be used to boost 
the impact of GLAMs activities on various stakeholders, e.g., tourists, scholars, etc. Students have to be 
introduced to the issue of data management, in particular oriented towards texts. [OMISSIS]” 

Il termine di scadenza del bando rimane invariato. 

 

 
Lucca, 13/04/2021 

 
                         Il Direttore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 
Pietro Pietrini 

(firmato digitalmente) 

 
 


